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ODPUST  
PARAFIALNY  

 

   W naszej Parafii koniec sierpnia jest znaczony uroczystością odpustową… 

To Patronalne Święto Parafii przypomina nam o jej początkach: budowie ko-

ścioła, sprowadzeniu obrazu Matki Boskiej Częstochowskiej i kanonicznym 

erygowaniu. Może Rok Święty Jubileuszowy, który teraz przeżywamy w Ko-

ściele jest także czasem powrotu do większej świadomości Wspólnoty, którą 

tworzymy!? I do przypomnienia sobie, że właśnie jako Wspólnota idziemy 

drogą ku zbawieniu, że jesteśmy za siebie nawzajem odpowiedzialni i że nikt 

z nas nie powinien się z tego „zwalniać”. 

    Kto wierzy, nigdy nie jest sam! Te słowa, wypowiadane przez papieża Be-

nedykta XVI w 2006 r., powracają do mnie jak bumerang. I chcę znów do 

nich nawiązać, aby zaprosić nas wszystkich do podjęcia wszelkiego możli-

wego wysiłku troski o tę Wspólnotę – a tak wyrażać się będzie troska o cały 

Kościół i o jego dzieło misyjne – bo to jest nasze wspólne pragnienie (a przy-

najmniej powinno być), aby Ewangelia Chrystusa dotarła do każdego czło-

wieka na ziemi! Dzisiaj warto zadać sobie to pytanie… 

    «Kto wierzy, nie jest nigdy sam». Dzięki wierze jesteśmy razem i świętu-

jemy. Wiara daje nam radość z Boga, ze stworzenia, z przebywania razem…  

„istniejemy aby ukazać Boga ludziom. I tylko tam, gdzie widać Boga na-

prawdę zaczyna się życie. Tylko wtedy, gdy spotkamy w Chrystusie Boga ży-

wego, poznajemy czym jest życie. Nie jesteśmy przypadkowym i pozbawionym 

znaczenia produktem ewolucji. Każdy z nas jest owocem zamysłu Bożego. 

Każdy z nas jest chciany, każdy miłowany, każdy niezbędny. Nie ma nic pięk-

niejszego niż wpaść w sieci ewangelii Chrystusa. Nie ma nic piękniejszego jak 

poznać Go i opowiadać innym o przyjaźni z Nim (Benedykt XVI, homilia na 

rozpoczęcie pontyfikatu). 

    Oto nasze zadanie…, które winniśmy sobie wciąż uświadamiać jako dusz-

pasterze, jako małżonkowie i rodzice, jako nauczyciele i wychowawcy, ale 

przecież także jako dzieci i młodzież, którzy przyjęli wiarę jako dar wypły-

wający z pragnienia ich chrześcijańskich rodziców; którzy tę wiarę poznają i 

mają ją „przenieść” w następne pokolenia! 

    Wykorzystajmy zatem dobrze ten czas… 
    Cały tydzień poprzedzający niedzielę Uroczystości Odpustowej niech bę-
dzie znaczony przygotowaniem. Zapraszamy już od jutra na uroczyste 
TRIDUUM DO MATKI BOŻEJ, którego program umieszczamy poniżej. 
Najważniejsze jest bowiem duchowe przygotowanie, aby zyskać łaski zwią-
zane z odpustem parafialnym: darowanie win i kar za grzechy oraz wyprosze-
niem błogosławieństwa. I to jest ta wspólna troska, aby ukazać Boga ludziom: 
troska nie tylko o siebie, swoją rodzinę, ale o każdego! A przecież także w 
naszej parafii są ludzie oziębli, niewierzący, niepraktykujący, którzy potrze-
bują naszej modlitwy. 
 

Triduum przed Odpustem  
ku czci 

Matki Bożej Częstochowskiej 
 
PIERWSZY DZIEŃ TRIDUUM /PN – 25 VIII/ 
17.00  - Wystawienie Najświętszego Sakramentu /okazja do spowiedzi/ 
17.30 - Nabożeństwo Różańcowe i Zawierzenie Matce Bożej 
18.00 - Msza święta z rozważaniem i Apel 
 
DRUGI DZIEŃ TRIDUUM /WT – 26 VIII/ - DZIEŃ CHORYCH 
UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY CZĘSTOCHOWSKIEJ 
6.30  - Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP 
7.00 - Msza św. z kazaniem 
10.00 - Adoracja i Spowiedź dla chorych i starszych 
10.30 - Msza św. w intencji chorych i starszych z obrzędem Namaszczenia 
17.00  - Wystawienie Najświętszego Sakramentu /okazja do spowiedzi/ 
17.30 - Nabożeństwo Różańcowe i Zawierzenie Matce Bożej 
18.00 - Msza święta z rozważaniem i Apel 
 
TRZECI DZIEŃ TRIDUUM /ŚR – 27 VIII/ 
17.00  - Wystawienie Najświętszego Sakramentu /okazja do spowiedzi/ 
17.30 - Nabożeństwo Różańcowe i Zawierzenie Matce Bożej 
18.00 - Msza święta z rozważaniem i Apel 
 
    W tym duchowym przygotowaniu ważne jest, aby oczyścić swoje serca z 
grzechów, być w stanie łaski uświecającej i móc przyjąć Komunię Świętą. 
Wykorzystajmy zatem ten czas i posługę spowiedników! Zapraszamy zwłasz-
cza dzieci i młodzież, aby uczynili to przed zbliżającym się Rokiem Szkol-
nym, bo przecież należy z czystym sercem rozpocząć ten nowy czas… A 
wszystko zawierzamy Maryi, która jest naszą Przemożną Orędowniczką. Jej 
powierzamy się na nowo, wołając słowami papieża: Maryjo, Gwiazdo Na-
dziei, naucz nas wierzyć, żywić nadzieję, kochać wraz z Tobą. Wskaż nam 
drogę do Twojego Syna. Amen. 



KILKA MYŚLI 

NA POCZĄTEK ROKU SZKONEGO 

I KATECHETYCZNEGO 
 
    O religijne wychowanie dzieci mają dbać przede wszystkim chrześcijańscy 
rodzice, którzy zobowiązują się do tego przed Bogiem i Kościołem, przyjmu-
jąc sakrament małżeństwa, a potem prosząc o chrzest swojego potomstwa. I z 
tego obowiązku nikt ich zwolnić nie może! 
    W tym niezbywalnym zadaniu rodzice otrzymują pomoc od Wspólnoty Ko-
ścioła, która troszczy się o nauczanie wiary (tzw. katechizację), sprawując li-
turgię, przygotowując do sakramentów świętych, a także organizując spotka-
nia formacyjne i naukę religii w szkole. 
    W dzisiejszej Polsce (a także w świecie) doświadczamy po raz kolejny swo-
istego „ataku”, a może bardziej próby zepchnięcia spraw związanych z wiarą 
na jakiś margines, poprzez chociażby ograniczenie lekcji religii w szkole. 
Dzieje się to wbrew woli większości katolickiego społeczeństwa (a także 
wbrew i niezgodnie z zapisami Konstytucji, o czym wielokrotnie przypomi-
nali Pasterze Kościoła Katolickiego w Polsce). I jest to bardzo krzywdzące, a 
także niebezpieczne, gdyż będzie prowadzić do obniżenia poziomu edukacji 
religijnej, katolickiej młodego pokolenia. Smutne jest także to, że wielu kato-
lickich rodziców nie widzi tu problemu… 
    Sytuacja ta wymaga od nas podjęcia jeszcze większej troski o religijne wy-
chowanie poprzez katechizację, zwłaszcza zaś w wymiarze przygotowywania 
młodych katolików do kolejnych sakramentów. Ta troska winna cechować 
nas wszystkich; oczywiście duszpasterzy, ale przecież szczególnie właśnie ro-
dziców i całe rodziny oraz równie odpowiedzialnie nauczycieli i wychowaw-
ców, bo oni także, jako ludzie wierzący, są nauczycielami wiary! I o taki wy-
siłek i współpracę w tym zakresie wszystkich prosimy… 
    Zwracamy się z prośbą do Rodziców i Uczniów: brak drugiej godziny ka-
techezy w szkole musi zmobilizować Was do większego wysiłku „katechezy 
rodzinnej”, a także do gorliwszego uczestniczenia w życiu liturgicznym oraz 
poszukiwania wspólnot duszpasterskich, pomagających w jej rozwoju. Dla 
dzieci przed Pierwszą Spowiedzią i Komunią Świętą, a także dla młodzieży 
przed Bierzmowaniem będą zapewne potrzebne dodatkowe spotkania kate-
chetyczne i formacyjne przy parafii. Prosimy więc o współpracę i podjęcie 
tego dodatkowego wysiłku. Cały program tej dodatkowej „pracy katechetycz-
nej” będziemy chcieli ustalić w pierwszych tygodniach września, przekazując 
te informacje w tzw. ogłoszeniach parafialnych i na stronie internetowej. Li-
czymy na systematyczne zainteresowanie i zaangażowanie rodziców, dzieci i 
młodzieży, a wszystkich parafian wzywamy do modlitwy… 

    Tej modlitwy potrzeba wiele, bo ideologie lewicowe, negujące i odrzuca-
jące Boga, przypuściły jakby frontalny atak na wartości, którymi od tysiącle-
cia żyją Polacy… To jest wzmożone działanie, którego nie możemy nie do-
strzegać!, a wydaje się, że wielu katolików właśnie tego nie dostrzega! 
    Naszym zadaniem jest stanie na straży tych wartości, którymi nasz Naród 
żył od zarania swych dziejów, a które swoje źródło mają w darze człowieczeń-
stwa, czyli w akcie stworzenia na obraz i podobieństwo. Ten dar został zło-
żony w ludzkim sumieniu, a Chrystus oddał za nas swoje życie, by przywrócić 
człowiekowi utraconą godność Dziecka Bożego. 
    Nas to „nie może nie obchodzić i nie może nie boleć” (por. św. Jan Paweł 
II, Kielce, homilia z 3 VI 1991 r.). My winniśmy o tym mówić i tego bronić, 
bo to stanowi naszą tożsamość jako katolików i jako Polaków! Dlatego w całej 
Polsce nie ustają protesty i starania zatroskanych rodziców i organizacji o do-
bre wychowanie młodego pokolenia i o zabezpieczenie dzieci i młodzieży 
przed demoralizacją. O tym także przypominali wielokrotnie Biskupi polscy, 
pisząc na temat zagrożeń płynących z nowych przedmiotów wprowadzanych 
teraz do programów edukacyjnych w szkołach. 
    Przypominamy to nauczanie Kościoła, płynące z troski o wierność Ewan-
gelii i o ustrzeżenie dzieci i młodzieży przed niebezpieczeństwami. To w rę-
kach rodziców jest klucz do powstrzymania tych zagrożeń i niedopuszczenia 
do deprawacji własnych dzieci… Prosimy o taką właśnie postawę i reakcję, 
dotyczącą przedmiotu o tzw. „edukacji zdrowotnej”. 
    Prosimy o zainteresowanie i roztropność… Organizację społeczne rodzi-
ców, nauczycieli oraz wielu innych środowisk apelują o wypisywanie dzieci 
z tego przedmiotu ze względu na treści, które są w nim zawarte (a są niejako 
„przemycane” między innymi wartościowymi treściami).  
    Drodzy Rodzice! Nie zaniedbajcie tego (czas jest do 25 września!).  
    Drodzy Nauczyciele! Stójcie odważnie na straży przekazywania rzetelnej 
wiedzy, uczcie patriotyzmu i prawdziwych wartości! 
    Wydaje się, że dzisiaj szkoła bardzo potrzebuje naszej społecznej aktywno-
ści, Kościół zaś zawsze stał na straży tych wartości, o których naucza od dwóch 
tysięcy lat. Dlatego mówi i przestrzega z taką właśnie troską; dlatego też po raz 
kolejny podejmujemy ten temat w ramach naszego parafialnego duszpasterstwa 
i apelujemy o wypisywania dzieci z zajęć „edukacji zdrowotnej”. 
 

„Drodzy Rodzice! Przyszłość dzieci jest w Waszych rękach.  
Pamiętajcie, że jesteście w sumieniu przed Bogiem odpowiedzialni  

za ich prawidłowe wychowanie. Nie wolno Wam zgodzić się na  
systemową deprawację Waszych dzieci, która ma być prowadzona  
pod pretekstem tzw. edukacji zdrowotnej. W trosce o wychowanie  

i zbawienie, apelujemy, abyście nie wyrażali zgody  
na udział Waszych dzieci w tych demoralizujących zajęciach.” 

 

Fragment listu Prezydium Konferencji Episkopatu Polski  

w sprawie nowego przedmiotu edukacja seksualna. 



INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH 
25 sierpnia – 07 września 2025 

 
PONIEDZIAŁEK, 25 sierpnia – TRIDUUM I 
  7.00 – Za śp. Piotra Sosina w 30-tym dniu po śmierci 
18.00 – Za śp. Annę Ślęczka (16 r. śm.) i męża Franciszka 
18.00 – Za śp. Janinę Jędrzejczyk z intencji syna Adama z rodziną 
 
WTOREK, 26 sierpnia – NMP Częstochowskiej – TRIDUUM II 
  7.00 – Za śp. Genowefę i Ludwika Chlebda 
10.00 – PARAFIALNY DZIEŃ CHOREGO 
18.00 – Dziękczynna w intencji uczestników pielgrzymki na Jasną Górę 
18.00 – Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą w intencji całej rodziny 
18.00 – Za śp. Wojciecha Czajczyka w 30-tym dniu po śmierci 
 
ŚRODA, 27 sierpnia – TRIDUUM III 
  7.00 – Za śp. Janinę Jędrzejczyk z intencji syna Adama z rodziną 
18.00 – Za śp. Marię Konstańczuk (10 r. śm.) 
18.00 – Za śp. Ignacego Twardosza i syna Jacka 
 
CZWARTEK, 28 sierpnia – św. Augustyna 
  7.00 – Za śp. Stanisława Tokarza z intencji siostrzeńca Mariusza 
18.00 – Za śp. Stefana Stachurę, zmarłych z rodziny Ślęczka i Stachura 
18.00 – Za śp. Wojciecha Czajczyka z intencji siostry Lidii z mężem Piotrem 
 
PIĄTEK, 29 sierpnia – męczeństwo św. Jana Chrzciciela 
  7.00 – Za śp. Piotra Sosina z intencji rodziny Gorczowskich 
18.00 – Za śp. Józefa Kapustę (26 r. śm.) i zmarłych z rodziny 
18.00 – Za śp. Janinę Jędrzejczyk z intencji syna Leszka z żoną 
 
SOBOTA, 30 sierpnia 
  7.00 – Za śp. Stanisława Dziurę z intencji chrześnicy Renaty z rodziną 
18.00 – Za śp. Stanisławę i Tomasza Dudek 
18.00 – Za śp. Halinę Oleś (7 r. śm.), Marię i Stanisława 
 
XXII NIEDZIELA Zw., 31 sierpnia – ODPUST PARAFIALNY 
  7.00 – Za śp. Mieczysława i Józefę Ślęczka i zmarłych rodziców 
  9.00 – Za śp. Annę Ślęczka (4 r. śm.), męża Stanisława i zmarłych rodziców 
11.30 – Za parafian 
11.30 – Dziękczynna w 30 r. ślubu Elżbiety i Marka 
16.30 – Za śp. Grażynę Windak i syna Roberta 

PONIEDZIAŁEK, 01 września 

  7.00 – Za śp. Kazimierza Załęcznego (31 r. śm.), żonę Janinę i syna Ryszarda 

  9.00 – MSZA SZKOLNA 

18.00 – Za śp. Helenę Grochal (37 r. śm.) i męża Wojciecha 

18.00 – Za śp. Marię Kurowską (19 r. śm.) 

 

Pierwszy WTOREK, 02 września 

  7.00 – Za śp. Józefa i Helenę Żołnierczyk, synów i synową 

18.00 – Za śp. Józefę i Henryka Żak i zmarłych z rodziny 

18.00 – Za śp. Krystynę i Franciszka Dudzik i zmarłych synów 

 

Pierwsza ŚRODA, 03 września – św. Grzegorza Wielkiego 

  7.00 – Za śp. Franciszka i Helenę Kaczor i zmarłe dzieci 

18.00 – W intencji Róż Żywego Różańca 

18.00 – Za śp. Wojciecha Czajczyka z intencji brata Adama z rodziną 

 

Pierwszy CZWARTEK, 04 września 

  7.00 – Za śp. Stanisława Dziurę 

18.00 – O nowe powołania i w intencji Wspólnot Duszpasterskich 

18.00 – Za śp. Franciszka Wieczorka (11 r. śm.) 

 

Pierwszy PIĄTEK, 05 września 

  7.00 – Za śp. Tadeusza Dudzika z intencji siostry z mężem 

18.00 – Za śp. Genowefę i Michała Tragarz 

18.00 – W intencji Bogu wiadomej 

 

Pierwsza SOBOTA, 06 września 

  7.00 – Za śp. Janinę Jędrzejczyk z intencji wnuka Łukasza 

19.00 – Wynagradzająca 

19.00 – Za śp. Mieczysława Chlebdę (9 r. śm.) 

 

XXIII NIEDZIELA Zw., 07 września 

  7.00 – Za parafian 

  9.00 – Za śp. Julię Włodarczyk (15 r. śm.) i męża Stanisława 

11.00 – Za śp. Stanisławę Róg Cholewa i zmarłych mężów 

11.00 – W intencji Bogu wiadomej 

16.30 – W intencji Bogu wiadomej 


